
Rámcová dohoda
na provádění služby školení bezpečnostních poradců RID v oblasti

vojenské železniční přepravy v letech 2023 - 2026

č.23105001880

i.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

plukovník gšt. Ing. Jaroslav Jírů, MSc.
ředitel Agentury Logistiky Brandýs nad Labem - Stará Boleslav

Se sídlem: Boleslavská 929, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve

Adresa pro doručov
VZ 5512, ekonomický odbor
Boleslavská 929, Brandýs nad Labem-Stará Boleslav PSČ 250 02

(dále jen „objednatel44)

a

Název spoleěnosti/jiné právnické nebo fyzické osoby: DEKRA CZ a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1967
se sídlem: Turkova 1001/9
IČO: 492 40 188
DIČ: CZ492 40 188
jejímž jménem jedná: Ing. Ilja Němeček, člen představenstva a Ing. Miroslav Lhotak, člen

představenstva
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 4508071/0100
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen „poskytovatel44)

1



dále též společně jako „smluvní strany“)
uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v platném znění (dále jen ,,OZ“) a s přihlédnutím k ustanovením zákona č. 134/2016 Sb 
o zadávání veřejných zakázek tuto dohodu (dále jen ,,dohoda“).

II.
Účel dohody

Účelem dohody je příprava pracovníků AČR v oblasti železniční přepravy nebezpečného zboží 
RID s cílem získání odborných znalostí ke zvládnutí certifikace bezpečnostních poradců, 
na základě provádění odborných kurzů, školení a dodání studijních materiálů ve formě 
odborných publikací. Proškolené osoby budou připraveni na závěrečné zkoušky pod záštitou 
Ministerstva dopravy ČR k získání nebo k obnovení odborné certifikace bezpečnostního 
poradce přepravy nebezpečného zboží.

III.
Předmět dohody

1. Předmětem dohody je závazek poskytovatele provádět odborná školení v oblasti železniční 
přepravy nebezpečného zboží pro pracovníky AČR v letech 2023 - 2026 
na základě Výzev k poskytnutí plnění (dále jen ,,výzva“) zaslaných objednatelem 
Vzor výzvy je přílohou č. 1 dohody.

2. Poskytovatel se^ zavazuje vydat pro každého absolventa aktuálně platnou publikaci 
pro železniční přepravy RID v českém jazyce a v tištěné podobě na základě upřesňující 
informace ve výzvě. Objednatel může požadovat ve výzvě i samotné dodání těchto 
publikací v rámci aktualizace studijních materiálů.

3. Objednatel se zavazuje hradit poskytovateli za řádně a včas poskytnutou službu cenu 
za podmínek dle dohody,

(dále jen ,,služba“).

IV.
Cena za službu

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona ě. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na cenách za provedení služby dle přílohv č 1 RD - CENÍK 
ODBORNÝCH ŠKOLENÍ RID.

2. Celkový maximální finanční limit za službu poskytovanou po dobu platnosti dohody 
činí 500 000,- Kč včetně DPH. Vyčerpáním finančního limitu se rozumí takový stav, 
při kterém již nelze výzvu učinit, resp. zbývající finanční prostředky nejsou v dostatečné 
výši pro uplatnění dalšího požadavku odpovídajícího potřebám objednatele. Čerpání 
finančního limitu stanoveného touto dohodou je v kompetenci pouze objednatele, přičemž 
tato částka nemusí být vyčerpaná celá. O vyčerpání výše uvedeného finančního limitu bude 
objednatel písemně informovat poskytovatele.

3. Ceny za provedené služby uvedené v odst. 1 tohoto článku jsou cenami nejvýše 
přípustnými pro sjednaný předmět dohody na sjednané období, včetně všech nákladů 
a nákladů souvisejících s realizací předmětu této dohody. Cenu lze měnit pouze při změně 
sazby DPH. Účinnosti takové změny se cena upraví dle příslušné sazby DPH.

2



v.
Doba a místo plnění

1. Dohoda se uzavírá na dobu určitou od nabytí její účinnosti do 31. 12. 2026.

2. Služba bude realizována podle potřeb objednatele formou dílčích plnění na základě 
jednotlivých výzev.

3. Konkrétní počty osob, termíny a místa za služby budou stanoveny ve výzvách.

4. Výzvy budou odesílány elektronicky prostřednictvím elektronického tržiště NEN.
5. Provedení služby musí poskytovatel umožnit objednateli alespoň na dvou místech v ČR, 

přičemž jedno místo školení musí být realizováno v Praze a to z důvodu návaznosti 
k vykonání závěrečné zkoušky u Ministerstva dopravy ČR.

VI.
Podmínky poskytování služby

1. Poskytovatel se zavazuj e:
a) Poskytnout školení bezpečnostních poradců RID (dle mezinárodní dohody RID 

a DGSA) min. v tomto rozsahu:
I. Příprava nových uchazečů k získání certifikace bezpečnostního poradce 

pro přepravu nebezpečných věcí po železnici u závěrečné zkoušky pod záštitou 
Ministerstva dopravy ČR. Délka školení pro nové uchazeče min. 5, max. 10 
pracovních dní.

II. Příprava uchazečů k obnově certifikace bezpečnostního poradce u osob, 
kteří již vlastní certifikát, a bude jim končit platnost certifikace. Délka školení 
k přípravě uchazečů k obnově certifikátů min. 3, max. 10 pracovních dní.

III. Příprava uchazečů k rozšíření certifikace bezpečnostního poradce o třídu 1, 
nebo třídu 7 u osob, kteří již vlastní certifikát Délka školení k rozšíření min. 1, 
max. 5 pracovních dní.

IV. Součástí každého školení uchazečů bude tištěná aktualizovaná publikace 
s mezinárodní dohodou RID v českém jazyce. Publikace slouží jako studijní 
materiál a zůstane ve vlastnictví uchazeče i po ukončení školení. Počet 
uchazečů, termín a počet publikací bude vždy upřesněn ve výzvě.

b) Školení příslušníků AČR v oblasti přepravy nebezpečného zboží provádět na základě 
schválených výzev.

c) Prokázat se certifikací, nebo oprávněním k poskytování těchto služeb od Ministerstva 
dopravy ČR a zároveň prokázat min. 3 letou praxi s poskytováním těchto služeb 
na území ČR.

d) V případě protiepidemiologických opatření zajistit školení jinou formou, například 
on-line formou. Délka trvání školení v tomto případě bude 4-6 hodin v jednom 
pracovním dni.

e) Součástí plnění dle této dohody není provedení závěrečné zkoušky, která je výhradně 
pod záštitou Ministerstva dopravy ČR, ale pouze příprava pracovníků AČR ve formě 
znalostí k úspěšnému zvládnutí této zkoušky

3



f) Poskytovatel, na základě obdržené výzvy, potvrdí objednateli schopnost plnění služeb 
z výzvy do 3 pracovních dní ode dne obdržení této výzvy.

2. Objednatel se zavazuje:
a) Řádně a včas zaslat poskytovateli výzvu k plnění, a to nejméně 10 pracovních dní před 

začátkem plnění.

b) Objednatel si vyhrazuje právo snížit počet účastníku na školení uvedených ve výzvě, 
a to min. 48 hodin před začátkem školení např. z důvodu nemoci uchazeče.

VII.
Platební a fakturační podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na úhradě služby za každé provedení školení a dodání publikací.

2. Poskytovatel, po vzniku práva fakturovat, do 5 pracovních dnů vystaví daňový doklad 
(dále jen „faktura ), který ve dvou vyhotoveních zašle objednateli na adresu 
pro doručování korespondence.

3. Faktura může být objednateli zaslána i elektronickou poštou ve formátu „pdf‘ 
na e-mailovou adresu kontaktní osoby ve věcech smluvních.

4. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 Občanského zákoníku.’ 
Dále musí faktura obsahovat tyto identifikační údaje:
a) číslo dohody na základě, které se uskutečňuje plnění;

b) Jako objednatel na faktuře bude uvedena:v
Česká republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 1,160 00 Praha 6 
Konečný příjemce: VZ 5512, Boleslavská 929,250 02 Stará Boleslav

5. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

6. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli.
V případě doručení faktury po 9. 12. daného kalendářního roku, nebo do 31. 1. 
následujícího kalendářního roku je splatnost takovéto faktury stanovena na 60 dnů 
ode dne jejího doručení.

7. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele a jejím směrováním na účet poskytovatele.

8. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený v dohodě nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury 
objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení vystaví 
poskytovatel fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti a běží nová lhůta ode dne doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel 
je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně 
vrácené faktury.

9. Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle 
§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, 
že v takovém případě bude platba poskytovateli za předmět dohody snížena o daň z přidané 
hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně 
příslušného poskytovateli. Poskytovatel obdrží úhradu za předmět dohody ve výši částky

4



odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty 
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. Tímto se rozumí, že poskytovatel 
obdrží úplatu ve výši základu daně a výše daně bude odvedena jeho správci daně.

VIII.
Smluvní pokuta

1. V případě porušení povinností poskytovatele uvedených v ěl. III. odst. 1-2, 
je poskytovatel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu 
ve výši 10 000,00 Kč za každé jednotlivé porušení stanovené povinnosti.

2. Objednatel zaplatí v případě prodlení s úhradou faktury smluvní pokutu ve výši 0,02 % 
z fakturované částky za každý započatý den prodlení.

3. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti.

4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.
5. V případě prodlení poskytovatele s úhradou smluvní pokuty vznikne ČR-MO pohledávka, 

která bude vymáhána všemi dostupnými prostředky v souladu a ve výši stanovené 
nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, ve znění pozdějších úprav.

IX.
Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 
zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně písemně sdělí skutečnosti, které se týkají 
změn některého z jejich základních identifikačních údajů včetně právního nástupnictví.

4. Jednacím jazykem při ústním či písemném styku, souvisejícím s plněním této dohody, 
je český jazyk.

5. Objednatel podpisem dohody uděluje poskytovateli, jako správci údajů, ve smyslu 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů, souhlas se zpracováním 
osobních údajů a jiných údajů zaměstnanců, v dohodě uvedených. Tento souhlas se uděluje 
pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z dohody, a to po dobu její platnosti 
a dobu stanovenou pro archivaci. Není dovoleno poskytovat údaje výše uvedené třetím 
osobám bez souhlasu objednatele.

6. Dohoda a výzvy budou objednatelem zveřejněny v informačním systému veřejné správy 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.

X.
Zánik závazků

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:

a) uplynutím doby trvání dohody v souladu s článkem V. této dohody;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku dohody;

5



c) výpovědí dohody ze strany objednatele bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 
2 týdnu, která zacma bežet od prvního dne následujícího po doručení výpovědi 
poskytovateli;

d) jednostranným odstoupením od dohody nebo od nesplněného zbytku plnění 
objednatelem pro její podstatné porušení poskytovatelem;

e) výpovědí s výpovědní lhůtou 1 měsíce ěi jednostranným odstoupením od dohody 
nebo od nesplněného zbytku plnění objednatelem v případech uvedených v § 223 
odst. 2 zákona;

f) jednostranným odstoupením od dohody nebo od nesplněného zbytku plnění 
objednatelem v případě, že poskytovatel je v likvidaci podle § 187 OZ, bylo proti němu 
vydáno rozhodnutí o úpadku podle § 136 zákona ě. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, 
v platném znění, byla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu 
nebo jev obdobné situaci podle právního řádu země sídla poskytovatele.

2. V případě jednostranného odstoupení objednatele od dohody dle čl. X. odst. 1. písm. 
d) až e) nemá poskytovatel právo na náhradu účelně vynaložených nákladů a prokazatelně 
doložených nákladů.

3. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody ze strany poskytovatele 
ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí:

a) opakované porušení ustanovení uvedených v čl. III. dohody;
b) jednání poskytovatele nebo objednatele, které znemožní řádné plnění dohody.

4. V případě, že objednatel nevyužije práva odstoupit od dohody pro její podstatné porušení, 
je oprávněn od dohody odstoupit, jako by se jednalo o porušení nepodstatné, tj. objednatel 
poskytne přiměřenou dodatečnou lhůtu k plnění dle ustanovení § 1978 OZ.

XI.
Závěrečná ujednání

1. Dohoda bude uložena v NEN a informačního systému veřejné správy zřízeném 
podle zákona č. 340/2015 Sb.

2. Dohoda může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a osobami 
oprávněnými jednat podepsanými, vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její 
nedílnou součástí. Dodatky budou součástí dokumentace veřejné zakázky v elektronickém 
nástroji.

3. Změna údajů uvedených v čl. I. této dohody (změna jednajících osob, kontaktních osob 
atd.) se nepovažuje za změnu dohody a nebude vyhotoven dodatek k dohodě. Každou 
změnu podle tohoto odstavce oznámí příslušná smluvní strana neprodleně druhé straně 
poté, co se o ní dozvěděla.

4. Poskytovatel prohlašuje, že vlastní veškerá oprávnění a má všechny odborné předpoklady 
k řádnému plnění předmětu dohody.

5. Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této dohody 
a ani po jeho splněni bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, 
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály 
v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním 
závazku dle této dohody, třetím osobám (mimo poddodavatele). Poskytnuté informace jsou 
ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.

6



8. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu
s obsahem dohody připojují pod ní své podpisy.

9. Dohoda nabývá účinnosti dnemjejího zveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb.

10. Nedílnou součástí dohody je:

Příloha č. 1 - Ceník odborných školení RID
Příloha č. 2 - Výzva k poskytnutí plnění

V Brandýse nad Labem - Staré Boleslavi V Praze

dne:.....................

plukovník gšt. Ing. Jaroslav Jírů, MSc.

DEKRACZa.S.
zaps. u Měst. soudu v Praze, odd. B, vl. 1967

14900 Praha4,Turkova 1001
100:49240188 DIČ: CZ49240188

(7)

7



Příloha č. 1 k rámcové dohodě č. 23105001880

Agentura logistiky
Boleslavská 929, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, PSČ 250 02

CENÍK ODBORNÝCH ŠKOLENÍ RID

Předmět školení Cena bez 
DPH v Kč

DPH
21 %

Cena vč. 
DPH v Kč

1.
Školení bezpečnostních poradců pro přepravu 
nebezpečných věcí RID (pro kusové zásilky i pro 
látky v cisternách)

12 396,69 2 603,31 15 000,00

2,

Skolení k obnově certifikace bezpečnostního 
poradce RID (pro uci izeče k obnově certifikace, 
kteří již mají certifikovanou zkoušku, a bude jim 
končit platnost)

5 785,12 1 214,88 7 000,00

3. Skolení k rozšíření bezpečnostního poradce RID 
o třídu 1 (výbušné látky a předměty) 4 132,23 867,77 5 000,00

4.
Školení k rozšíření bezpečnostního poradce RID 
o třídu 7 (radioaktivní látky a předměty) 4 132,23 867,77 5 000,00

6. Dodání odborné publikace v oblasti železniční 
přepravy nebezpečného zboží RID 1 909,09 (10%) ! 

190,91 2 100,00

Cena celkem: 28 355,36 5 744,46 34 100,00
Cena celkem v Kč vč, DPH 34 100,00

*U položky na knižní publikace je DPH ve výši 10%

8



Příloha č. 2 k rámcové dohodě č. 23105001880

Agentura logistiky
Boleslavská 929, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, PSČ 250 02, datová schránka hjyaavk

Ve Staré Boleslavi dne . 2023
Výtisk jediný
Počet listů: 1

Poskytovatel:
DEKRA CZ a,s.
Turkova 1001/9, 149 00 Praha 4

Výzva k poskytnutí plnění č. x

kRDč. 23105001880

VZOR

Veřejný zadavatel Česká republika - Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 221/1,160 00

Praha 6, jejímžjménemjedná ředitel Agentury logistiky plukovník gšt. Ing. Jaroslav Jírů,
MSc., na adrese Boleslavská 929, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, PSČ 250 02, Vás
vyzývá v souladu s rámcovou dohodou číslo 23105001880 k poskytnutí plnění v následujícím
rozsahu:

Poř. č, Název Počet
osob

Cena v Kč

vč. DPH

1.
Skolení bezpečnostních poradců pro přepravu
nebezpečných věcí RID v termínu 2023 v
Praze

5

2. Rozšíření o třídu 2
3. Dodání publikací RID 5

Cena celkem 0,00

Jednotlivé ceny položek, jakož i cena celkem, jsou ceny maximálně přípustné a vychází
z platných cen dle Rámcové dohody ě. 23105001880.

V Brandýse nad Labem - Staré Boleslavi

dne:

plukovník gšt. Ing. Jaroslav Jírů, MSc.

podpis objednatele

9

V Praze

DEKRA CZa.s.
zaps. u Měst. soudu v Praze, odd. B, vl. 1967

149 00 Praha4,Turkova 1001
IČO:49240188 DIČ:CZ49240188



Lilek Lionkký j|T

Certifikát au
Jíněno : Ing. J


